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I nderuar,

Bazuar né Qarkoren Buxhetore (QB) 2026/02 e cila ofron kufijté buxhetor té pé
o Financave, Punés dhe Transfereve (MFPT), si dhe pas pérfundimit té disa dégj

publikun, té organizu
Propozim Buxhetin pé

Bashkangjitur me kété shkresg, ju dérgojmé:

Propozim Vendimin pér Buxhetin e Komunés sé Kacanikut pér vitin fiskal 2026 dhe ¥

vitet 2027-2028 si dhe:

Tabela 4.1 , plani i ndarjeve buxhetore t& shpenzimeve totale t& komunés (20

ara dhe zhvilluara nga ekzekutivi komunal, Kryetari

r vitin 2026 dhe vlerésimet pér periudhén afatmesme

Shénime shtesé rreth ndarjes projeksioneve financiare .

Me respekt!

Tabela 4.2 , financimi vjetor i projekteve kapitale komunz
Tabela 4.3 , plani afatmesém i t& hyrave totale t& buxhetit komunal (2026-2028)

> (2026-2028),

o pér
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REPUBLIKA E KOSOVES ?
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO !

Komuna e Kacanikut
Opstina Kacanik/ Municipality of Kaganik

Q41— 400

N& bazé t& nenit 24 dhe 40.2 (b) t& Ligjit nr. 03/L-040— pér Vetégeverisjen Lokale, nenit 61 t&

048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, nenit 2 t& Ligjit nr. 03/L-049-—
Pushtetit Lokal, Qarkoreve Buxhetore t& MFPT 2026, 01 e 02 dhe nenit 73 t& Statutit t& Kon
Kaganikut, Kryetari i Komunés:

Propozon

Q& Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e radhés qé zhvillohet né muajin shtator 2025, t& shqy
kéte:

VENDIM
PER BUXHETIN E KOMUNES SE KACANIKUT PER VITIN
DHE VLERESIMET PER VITET 2027- 2028
L
Buxheti i Komunés sé& Kaganikut, pér vitin fiskal 2026, &shté né shumé prej 13,399,753.00 €,
ndérkaq pér vitet 2027 dhe 2028, vlerésimet e parashikuara jané né kéto shuma: ]
viti fiskal 2027, shuma 14,070,440.00€ dhe viti fiskal 2028, shuma 14,757,058.00€.

Ik
Né strukturén e t& hyrave buxhetore pér vitin fiskal 2026, sipas pikés 1. t& kétij vendimi,

mjetet nga Grantet Qeveritare jané né shumé prej 12,334,620.00 €, q& shénojné pjes¢
mjetet nga Té Hyrat Vetanake Komunale, né shumé prej 1,065,133.00€, me pjesémarrje
strukturén e pérgjithshme t€ Buxhetit.

IIL
Shpenzimet e pérgjithshme buxhetore pér vitin buxhetor 2026, pa

shikohen t& jené pér:
Shpenzime Operative, shuma prej 10,192,442.00€ dhe Investime Kapitale, shuma prej 3,2

IV.

Shpenzimet buxhetore pér vitin 2026, sipas kategorive ekonomike té& shpenzimeve, para
ndarje buxhetore, té cilat jané né pérputhje té ploté me Qarkoren Buxhetore 2026!02 e dat
nxjerré nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve (MFPT):

D, €

= Paga dhe Shtesa .................. 7.,883,305.00€ ,
= Mallra dhe Shérbime ........... 1,469,980.00€ ,
= Shpenzime Komunale ............ 225,000.00€ ,

= Subvencione dhe Transfere .... 614,157.00€ dhe
= [nvestime Kapitale ............... 3,207,311.00€ .



Tabela 4.1. - Plani i ndarjeve buxhe

tore té shpenzimeve totale t& komunés pér vitin 2026

Camons | oot g | peam | 320 | Prae] e ] o]
a b | d e f g b i i K
Kaganik - 652 TOTAL SHPENZIMET 823 | 7,883,305 | 1,469,880 814157
Grantet Qeveritare 823 7,873,305 | 164,000 489,157
Té& Hyrat Vetanake - 10,000 61,000 125,000
Huamarrja - HEN
[ [ 160 [zyrasknyetarit 77| 00218 140,0
Grantet Qeveritare 27 300,278 - 110,000
Té Hyrat Vetanake - - - 30,000
Financimi i jashtém - W . - -
T 16028 [Zyra e Kryetarit 27 300,278 30,000 - 140,000
Grantet Qeveritare 27 300,278 | - 110,000
Té Hyrat Vetanake - oo - 30,000
Financimi i jashtém - - -
B : 25 T
Grantet Qeveritare 25 0 -
T& Hyrat Vetanake - “
manclmi i jashtém - acid .
ey 16328 [Administrata 24 211,725 95,000 3
Grantet Qeveritare 24 211,725 0, 5
Té Hyrat Vetanake ¥ - i 1 -
Financimi i jashtém - s I :
[T 16528 [céshtjet Gjinore 1 12,189 5,000 -
Grantet Qeveritare 1 12,1 i &
Té& Hyrat Vetanake L T o =
Financimi i jashtém T = e -
| i 24 ;
Grantet Qeveritare 21 | -
Té Hyrat Vetanake z 4 RN -
Financimi i jashtém - L »
4 ik
Grantet Qeveritare 11 = -
T& Hyrat Vetanake £ % =
Financimi i jashtém - = - -
A 17528 [Buxhetimi 1 114,233 15,000 - 2
Grantet Qeveritare 1 114,23 =
T& Hyrat Vetanake o e | =
Financimi i jashtém = [ -
civile, emergjenca 28|
Grantet Qeveritare 28 il 40,000
Té& Hyrat Vetanake - 20,000
Financimi i jashtém - = i =
Al 18028 [infrastruktura Rrugore 10 94,444 370, ) 60,000 |
Grantet Qeveritare 10 | 94,44 i i 40,000
Té Hyrat Vetanake = 5 Y ‘ 20,000
Financimi i jashtém = SR SRS - 20
[ s2] 18432 [Zjarréfikgsit dhe Inspektimet 18 175,494 10,0 :
Grantet Qeveritare 18 | 175, [ =
Té Hyrat Vetanake - e i =
Financimi i jashtém - =
S5 L
Grantet Qeveritare 1 N
Té Hyrat Vetanake - .
Financimi i jashtém - o
Grantet Qeveritare 4 3 80,000
Té Hyrat Vetanake o 40,000
Financimi i jashtém =0 I} ]
[ 47028 [Bujgssia 4 44,906 10, o= 120,000
Grantet Qeveritare 45 el 80,000
Té Hyrat Vetanake - L el 40,000
Financimi i jashtém - : o o i
TR T X e e
Grantet Qeveritare 20,0¢
Té Hyrat Vetanake - ., 30,
Financimi i jashtém - e -
r 8.1 | 48028 |P|anlf|kiml i zhvillimit ekonomik 3 29,942 50,01
Grantet Qeveritare 3. 20,0
Té Hyrat Vetanake - [ 30,

F

inancimi i jashtém

Grantet Qeveritare

T& Hyrat Vetanake

Financimi i jashtém

66445

[Planifikimi urban dhe inspeksioni

Grantet Qeveritare

Té Hyrat Vetanake

Financimi i jashtém

-I

TOTALI

9,753
4,620
65,133

427,669
42,609
470,278
427,869
42,609

38,914
34,000

455,725
426,725
29,000
17,189
12,189
5,000

]

454
L 5,000

163,020
146,213
309,233
163,020
146,213

=y

,272,938
_-433.311

1,278,755
1,090,444
~ 188,311

187,494
182,494
5,000

12,190
2,000

194,906
60,000
254,906
194,906 |
~ 60,000

109,942
000

164,942
_ 109,942
55,000

938,559
192,000
1,130,559
938,559
192,000 |




Grantet Qeveritare 126 | 1,264,964 A = 642
Té Hyrat Vetanake . B b !
Financimi i jashtém -
[ 104] 73037 [Administrata (SH) 3 ] i
Grantet Qeveritare 3 [ as s . - 133
Té& Hyrat Vetanake
Financimi i jashtém
[ 102 74700 [Shérbimet e shéndetésisé primare
Grantet Qeveritare
Té Hyrat Vetanake
Huamarrjia

(S

Grantet 'Qeveritare
Té Hyrat Vetanake
Financimi i jashtém

Grantet Qeveritare
Té Hyrat Vetanake
Financimi i jashtém
[ 24l 85028 [Shérbimet Kulturore

Grantet Qeveritare
Té Hyrat Vetanake
Financimi i jashtém

110,000 5,482

110,000 | 681,482

Grantet Qeveritare
Té Hyrat Vetanake
Financimi i jasht&ém

119,15

[ 18] 92140 [Administrata (A)

Grantet Qeveritare
Té Hyrat Vetanake
Financimi i jashtém
[ 132] 92750 [Arsimi parashkollor

Grantet Qeveritare
Té Hyrat Vetanake
Financimi i jashtém
[ feal 93810 [Arsimi fillor, | mesém i ult

Grantet Qeveritare
Té& Hyrat Vetanake
Huamarrja

[ 13a] 95010 [Arsimi i mesém i larté

Grantet Qeveritare
Té& Hyrat Vetanake
Financimi i jashtém

N




Tabela 4.1. - Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale té komunés pér vitin 2027
B e [ ey BV -4 [l e R
a b c d e f g h i j
Kaganik - 652 TOTAL SHPENZIMET 823 7022722 | 1,669,980 | 676,544
Grantet Qeveritare 823 | 7.912,722 214,49/ 551,544
Té Hyrat Vetanake - 10,00 80,506 | 125,000
Huamarrja - S
[1 | 160  |2Zyrae Kryetarit 27| 310278 140,
Grantet Qeveritare 27 310,278 . 120,000
T& Hyrat Vetanake - - - 20,000
Financimi i jashtém = = z -
e 16028 [Zyra e Kryetarit 27 310,278 30,000 - 140,000
Grantet Qeveritare 27 310,278 - 120,000
Té Hyrat Vetanake - 2 - 20,000
Financimi i jashtém - - - -
e T rata dhe personell 25| 223914 i
Grantet Qeveritare 25 23,914 -
TE Hyrat Vetanake - - -
Financimi i jashtém - T -
i zal 16328 [Administrata 24 211,725 130 =
Grantet Qeveritare 24 211,725 -
Té Hyrat Vetanake - L -
Financimi i jashtém . o I -
sl 16528 [céshtjet Gjinore 1 12,189 5,000 | =
Grantet Qeveritare 1 12,189 [ -
Té Hyrat Vetanake - & -
Financimi i jashtém - -
il 21 i
Grantet Qeveritare 21 -
Té Hyrat Vetanake - -
Financimi i jashtém - i P
T : o o r
Grantet Qeveritare 1 114 -
Té Hyrat Vetanake . . v
Financimi i jashtém - B -
Al 17528 [Buxhetimi 1 114,233 15, 1
Grantet Qeveritare 11 114;; -
Té Hyrat Vetanake - AL -
Financimi i jashtém - .- -
2, mbrojtja civile, emergjenca 28 |
Grantet Qeveritare 28 X _ 60,000
Té Hyrat Vetanake 5 o 20,000 |
Financimi | jashtém = il TS O =
s 18028 [Infrastruktura Rrugore 10 94,444 3 80,000
Grantet Qeveritare 10 | ¥ i 60,000
Té Hyrat Vetanake =l - 20,000
Financimi i jashtém =1 e =
[:5,2.| 18432 |Zjarréfikésit dhe Inspektimet 18 175,494 10 =
Grantet Qeveritare 18 1754 i =
Té Hyrat Vetanake - e J -
Financimi i jashtém - A -
T
Grantet Qeveritare 1| g -
Té Hyrat Vetanake - -
Financimi i jasht&m - -
Grantet Qeveritare 4| 70,000
Té Hyrat Vetanake - e 40,000
Financimi | jasht&m B o 1
T i) 47028 [Bujgésia 110,000
Grantet Qeveritare 70,001
Té Hyrat Vetanake 40,001
‘Financimi i jashtém o
Grantet Qeveritare T 30,
T& Hyrat Vetanake N = 20,00
Financimi i jashtém I,
[ 84l 48028 [Planifikimi i zhvillimit ekonomik 50,01
Grantet Qeveritare 30,C
Té& Hyrat Vetanake 20,0
Financimi i jashtém §
Grantet Qeveritare o ey -
Té Hyrat Vetanake e B =
Financimi i jashtém - = - - -
e 66445 [Planifikimi urban dhe inspeksioni 13 138,559 e B -..
Grantet Qeveritare 13 i N =
Té Hyrat Vetanake - = I -

Financimi i jashtém

TOTALI

440
28,369
42,071
447,569
32,609
480,278
447 669
32,609

493,914
150,000
626,725
481,725
145,000
17,189
12,189
5,000

224,233
105,000
329,233
224,233

512,670
267,268

1,591,444
1,329,176
262,268

188,494
183,494
5,000

)|
12,190
000

179,906
55,000
234,906
179,906
55,000

144,942
55,000

199,942
144,942
000

1,158,559
226,194

1,384,753
1,158,550
226,194




Grantet Qeveritare

Té Hyrat Vetanake

Financimi i jashtém

73037

[Administrata (SH)

Grantet Qeveritare

Té& Hyrat Vetanake

Financimi i jashtém

74700

[shérbimet e shéndetésisé primare

Grantet Qeveritare

Té Hyrat Vetanake

Hua_man'ja

Grantet Qeveritare

Té Hyrat Vetanake

Financimi i jaghtém

Grantet Qeveritaré

Té& Hyrat Vetanake

Financimi i jashtém

[124]

85028

[Shérbimet Kulturore

Grantet Qeveritare

Té Hyrat Vetanake

Grantet Qeverita;e

Té Hyrat Vetanake

Financimi i jashtém

[ 184

92140

[Administrata (A

—

Grantet Qeveritare

Té Hyrat Vetanake

Financimi i jashtém

Azl

92750

[Arsimi parashkolior

Grantet Qeveritare

T& Hyrat Vetanake

Financimi i jashtém

483l

93810

[Arsimi fillor, i mes&m i ulét

Grantet Qeveritare

Té Hyrat Vetanake

Huamarrja

[ 134]

95010

[Arsimi i mesém i larté

Grantet Qeveritare

Té Hyrat Vetanake

Financimi i jashtém




Tabela 4.1. - Plani i ndarjeve bux

hetore té shpenzimeve totale té komunés pér vitin 2028

i i ji b fi a dhe Mallérat dhe enzimet vencionet
HKomuna K?E—:;:;—;:\‘;:ﬂ Programi | Nénprogrami Parshkam) ;;azsl F,a'gShtehsa giéarll;mat sr‘1;|:nrnzumlla 3:: Transferet
a b | < d e f g h i 1
[)Tn;_amk-m TOTAL SHPENZIMET 823 7,962,335 | 2,199,98 608,348 |
Grantet Qeveritare 823 7,052,335 267,863 | 480,158
bé Hyrat Vetanake - 10,000 | 57,137 128,190
Huamarrja - i o [
W [ 180 |zyrae Kryetarit 27 330,278 | 150,00
Grantet Qeveritare 27 330,278 | - 130,000
T& Hyrat Vetanake - ki - 20,000
Financimi i jashtém - = = -
B A 16028 [Zyra e Kryetarit 27 330,278 30,000 - 150,000
Grantet Qeveritare 27 330,278 - 130,000
| Té Hyrat Vetanake - ¢ - 20,000
Financimi i jashtém - s - -
[ T D eli : 25 914| 3
Grantet Qeveritare 25 : -
Té Hyrat Vetanake - - -
Financimi i jashtém - ] N -
Al 16328 [Administrata 24 211,725 1 40,000 .
Grantet Qeveritare 24 211,728 i ] -
Té Hyrat Vetanake i - TA31 -
Financimi i jashtém - e a
==zl 16528 [Geshtjet Gjinore i :
Grantet Qeveritare 1 -
Té Hyrat Vetanake - -
Financimi i jashtém - 3
i 21
Grantet Qeveritare 21 -
Té Hyrat Vetanake - -
Financimi i jashtém - -
P T : L
Grantet Qeveritare 11 -
TE& Hyrat Vetanake - k
Financimi i jashtém - -
[ aal] 17528 [Buxhetimi 11 X
Grantet Qeveritare 11 -
Té Hyrat Vetanake - -
Financimi i jashtém - -
B ot publike, mbroja civile, emergjenca | 28
Grantet Qeveritare 28 | £ 0 | 80,000
T& Hyrat Vetanak u o = 20,000
Financimi | jashtém - = v <N
L 18028 [Infrastruktura Rrugore 10 94,444 0, E 100,000
Grantet Qeveritare 10 | 34, 80,000
Té& Hyrat Vetanake - ok 20,000
Financimi i jashtém - _ -
=&z 18432 [Zjarréfikesit dhe Inspektimet 18 180,494 10, -
Grantet Qeveritare 18 180,4¢ 2
Té Hyrat Vetanake - -
| Financimi i jashtém - E
Grantet Qeveritare 1.k -
Té Hyrat Vetanake - - -
Financimi | jashtém - e i =
Grantet Qeveritare 4] 10,0
Té Hyrat Vetanake S - 40,0/
Financimi i jashtém e i
7l 47028 [Bujgésia 4 44,908 X 50,00
Grantet Qeveritare 4| Y. 10,
Té& Hyrat Vetanake = 4 40,01
Financimi i jasht€ém - )
PlEER N B
Grantet Qeveritare 3 ; 29,1¢
Té Hyrat Vetanake - . 20,
Financimi i jashtém - v
[ sl 48028 [Planifikimi i zhvillimit ekonomik 3 ‘ - 49,19
Grantet Qeveritare 3l e 29 1
Té Hyrat Vetanake - b 20
Financimi i jashtém - 5 A s =
e FaRe
Grantet Qeveritare 13 o
Té& Hyrat Vetanake - 22
Financimi i jashtém - -
[ el 66445 [Planifikimi urban dhe inspeksioni 13 =
Grantet Qeveritare 13718 i

Té Hyrat Vetanake

Financimi i jashtém

1
TOTALI

57,058
10,295
146,763

477,669
32,609

510,278
477,669
132,609

640,470
58,444
681,725

628,281
53,444

7,189
12,189
5,000

5,000

224,233
146,395
370,628

224,233

146,395

1,739,813
" 345,125
1,890,444
1,550,319

340,125

194,494
189,494
5,000
12,190
2,000

119,908
55,000
174,906
119,906
55,000

149,133
100,000

249,133
149,133
100,000

1,328,559
250,000

1,578,669
1,328,559
250,000




Grantet Qeveritare
T# Hyrat Vetanake
Financimi i jashtém
[ 104] 73037 [Administrata (SH)

Grantet Qeveritare
Té Hyrat Vetanake
Financimi i jashtém
r 10.2.| 74700 |Shérbimel e shéndetésisé primare
Grantet Qeveritare
Té& Hyrat Vetanake
Huamarrja

soo| - | - . 37,133

g

Grantet Qeveritare
Té Hyrat Vetanake
Financimi i jashtém

Grantet Qeveritare
Té Hyrat Vetanake
Financimi i jashtém
[ 85028 [Shérbimet Kulturore

Grantet Qeveritare
Té Hyrat Vetanake
Financimi i jashtém

106,810 ,
23,190 3,190

31 130,000
106,810
23,190 |

Grantet Qeveritare
Té Hyrat Vetanake
Financimi i jashtém

| 92140 [Administrata (A

=

Grantet Qeveritare
Té Hyrat Vetanake
Financimi i jashtém
[ 13.2] 92750 [Arsimi parashkollor

Grantet Qeveritare
‘Té Hyrat Vetanake = .

Financimi i jashtém - . = e
[aEs] 93810 [Arsimi fillor, | mes&m i ulét 404 | 3,850,717 B 300 127,019
Grantet Qeveritare 404 3 30,01 19
Té Hyrat Vetanake - = (
Huamarrja - il i .
[ 134] 95010 [Arsimi i mesém i lart8 100 930,309 | [ 59,1 -
Grantet Qeveritare 100 3 59,1
Té Hyrat Vetanake - . i
Financimi i jashtém - [ s -,




[ Tabela 4.2. - Pro

pozim Projektet Kapitale 2026 -2028

‘ Nr. Ermri | projektit P‘::I:Lt'“ 3
' TOTALI : i
1 Rregullimi i sistemit te ngrohj"es”qendrore te : =
objektit t& Administrates Komunale, faza e |l-t& 32638 12086 |
2 | Ndértimi i Aneksit t& objektit t& Administratés 50993 2 000 250,000 200000
Komunale y ) A
3 | Rregullimi i hapésirés se jashtme té objektit i i 2000 1 |
komunal : '
: T
4 | Mjetet pér bashkéfinancim té projekteve 86245 180.000 200.000 241
by
b o B 53k
5 | Ndertimi dhe asfaltimi | pjesés sé mbetur t&
rrugés Ismail Raka, segmenti prej Shtepisé sé 51628 2,000
Kulturés deri te Xhamia e Déshmoreve
6 | Ndértimi i fabrikes pér trajtimin e ujit t& pijes né
Sepetin 52699 2,000
7 | Ndertimi i trotuarit ne rrugen regjionale Ahmet y
Kagciku segmenti Restaurant Natyra-Fushé e 52705 2.3 150,000 50,00
Pajtimit, faza e lI- t&
8 | Ndértimi dhe rregullimi i hapésirave publike (te
udhekrygi Te Lushi -Doganaj- Rruga Avdy! Dura - Sn 3
Duraj- Rruga Vellezerit Gaka -Kaganik dhe Rruga 528 1ok #iniao0 T
Zylfi Caka - Bob
9 | Ndertimi | kanalizimeve fekale dhe atmosferike ne 7
lokalitetet (Kaganik, Dubrave, Kaganik i Vjeter, 52879 100,000 200,000 200,0
lvaje, Shtrazé dhe Doganaj
10 | Asfaltimi i rrugés "Haméz Jashari" segmenti S I
Silkapor - Rakaj 54389 100,000 100,000 100, _
11 | Rregullimi dhe asfaltimi i rruges Runjeve-Stagove-
Kacanik | Vieter 56182 150,000
12 | Rehabilitimi dhe asfaltimi | rruges Bob-Doganaj 56184 2000
13 | Ndertimi | trotuarit, shtegut per giklizem dhe -
rehabilitimi i rrugés "Adem Jashari" Stagové e 120,000
14 | Ndértimi dhe rregullimi i rrjeteve té ujésjellésve né 7
Kaganik dhe Vataj t& Epérme- Dubravé 56339 52,000 150,000 200,
15 | Ndértimi dhe asfaltimi i rrugés 'Qemajl Gurf' i fi 36.000 40.000
16 Projektet infrastrukturore né zonat rurale LA " 100,000 20C
Sy i
17 | Ndértimi i kanaleve té ujities né fshatrat Vataj - : N
Reké - Nikai e S6.008
18 | Ndartimi i rrugéve fushore né Begrace I 30 70.000 70,
’M-p/.“.._ 7 ¢ I ,EP‘ 1) : ‘
19 | Ndértimi i kioskave pér biznese né Bulevard né e
Sheshin e gytetit dhe pika tjera turistike 56172 25,000
20 | Ngritja e infrastrukturés sé turizmit pérgjaté Lumit - ‘ = j
Lapenei I ri 50,000 100,000 15




e SR
Wi

Ndertimi | urave mbi lumin Nerodime dhe Lepenc | ga57g 200,000 100,000 200,000

22 | Ndeértimi i rrugés dhe trotuarit "Reshat Shehu", 54391 200,000 250,000
fazae ll-té 1
T‘ZS Rregullimi dhe asfaltimi i rrugéve né pjesén \ 55167 150.000 200,000 250,000
urbane-Kacanik i : T
24 | Rregullimi dhe asfaltimi i rrugéve né pjesén rurale—\ 55169 300,000 350,000 300.000
Kacanik , oU, ,00(
25 | Ndertimi | kolektorit pergjate lumit Lepenc dhe ‘ 56201 2006 '
Nerodime ;
26 \fgjerimi i rrugés Gryka e Kaganikut-Kaganik i l 56237 60008
jetér o

27 | Ndértimi i shtretérve t& lumenjéve dhe pérrockave _
(Stagove, Kaganik te Vieter, Bob, Kovacec, Bigec, | 56350 100,000 160,000 150,0f
Dubravé)

28 | Ndértimi i mureve mbrojtése né rrugén Hamez - 0
Jashari-Mejdi Dalloshi-Shaban dhe Isen Elezi 56235 100,000 156,194 200,01

i

Ty RS R

56258 50,000 | mmo 59. :

29 | Renovimi | objektit te QKMF-es

30 | Ndertimi i depos dhe garazhés né QKMF 54429 5,000
31 | Furnizimi me aparatura laboratorike biokimike pér - -
QMF Doganaj I 35.09:!9.
32 | Rikonstruimi i oborrit n& QKMF Kaganik : e 3

Iri 60,000 100,000 100,

38

150,000 125,000

34 | Rregullimi | varrezave té Déshmorév e S
Veteranéve t& UCK-sé 150,000 25,000
35 | Ndértimi dhe rregullimi | tereneve sportive né : BERID -
Kovagec dhe Stagové Iri 150,000 200,000 20

e
36 | Ndertimi i sallés sé Edukatés Fizike ne SHFMU
Kadri Zeka

37 | Vendosja e paneleve diellore ne objektet shkollore

53269 400@@6 200,000

56205 30,000 50,000

38 | Digjitalizimi i SHFMU "Emin Duraku" Kaganik 56220 50&9

39 | Digjitalizimi i SHFMU-ve

56223 50,000 | 100,000 180,

RN

40 | Digjitalizimi i SHML-ve 56225 20,000 &m 0

L 41 | Vendosja e paneleve diellore né IAAP-Feriz Guri

dhe Veéllezérit Caka 56227 20,000 |




Tabela 4.3. - Plani Afatmesé&m i té hyrave totale t& buxhetit komunal

parshkrimi 2025 Buxheti | 2026 Plani Visriins S fercsimi
: 2028
Tatimi né toké (parcela) 80,306 93,925 13,649 119,21
Tatimi né proné (objekte) 350,446 384,577 412,458 4215
Taksat komunale 408,649 456,631 o 8,
Licencat dhe lejet 16,000 20,000 21,C
Certifikatat dhe dokumentet tjera zyrtare 25,000 24,000 23,0
Taksat e pajisieve motorike 70,000 71,000 7 72,
Lejet pér ndértesa 267,537 309,631 317,
Taksat tjera komunale 30,112 32,000 ) 35,0
Ngarkesat komunale 101,000 120,000 | L 12
Ngarkesat rregullatore 10,000 10,000 | 10,
Té hyrat nga giraja 10,000 15,000 17,
Bashké-pagesat pér arsim 36,000 40,000 : 43,
Bashké-pagesat pér shéndetési 5,000 5,000 | 7
Ngarkesat tjera komunale 40,000 50,000 g ),
Té hyrat tjera 10,000 10,000 |
Granti i Pérgjithshém 5,538,386 5,886,269 | 6,76
Granti specifik pér Shéndetési 1,477,227 1,686,509 1,78
Granti specifik pér Arsim 4,626,225 4,761,842 5,051

Financimi nga Huamarrja




